АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.08.2020
	                          № 29

	п.Октябрьский

О введении режима чрезвычайной

ситуации на территории

Октябрьского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших в следствии лесных пожаров», в соответствии с письмом Департамента лесного хозяйства Томской области от 06.08.2020 № 74-10-4031 «О введении режимов», на основании решения Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 06.08.2020 № 9, на основании постановления Администрации Александровского района Томской области от 06.08.2020 № 751 «О введении режима чрезвычайной ситуации, связанной с лесными пожарами на территории Александровского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Октябрьского сельского поселения с 07.08.2020 года режим функционирования «чрезвычайная ситуация»:

1) организовать мониторинг состояния пожарной обстановки в лесах на территории Октябрьского сельского поселения, обеспечить готовность ДПД к выполнению предупредительных мероприятий по защите населения от лесных пожаров;

         2) провести дополнительные мероприятия по доведению до населения мер личной безопасности при нахождении в зонах вероятного возгорания.

         3) на заседаниях межведомственных комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности утвердить дополнительный комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах;

         4) ввести дежурство должностных лиц и организовать незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о «термоточках», выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом;
       5) принять меры по подготовке для возможного использования техники, приспособленной для целей пожаротушения, сформировать необходимые резервы горюче-смазочных материалов и питания;

       6) организовать оповещение и информирование населения об ухудшении лесопожарной обстановки, приемах и способах защиты от чрезвычайной ситуации.

       7)  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Октябрьского сельского  поселения                                                 Латыпов А.С.